

CONVOCATORIA

SESIÓN ORDINARIA No. 72-PLE-CNE-2021

Por disposición del ingeniero Enrique Pita García, Presidente del Consejo Nacional Electoral (S) y de conformidad con el artículo 32, numeral 2, de la Ley Orgánica Electoral y de Organizaciones Políticas de la República del Ecuador – Código de la Democracia; y, los artículos 4 y 5 del Reglamento para la Implementación de las Sesiones del Pleno del Consejo Nacional Electoral; se convoca a las Consejeras y Consejeros a la Sesión Ordinaria del Pleno del Consejo Nacional Electoral, a realizarse por vía telemática el día jueves 14 de octubre de 2021, a las 19H30, la sesión se desarrollará utilizando medios electrónicos, el link se remitirá mediante correo electrónico institucional; con el objeto de tratar el siguiente orden del día:

- 1° Conocimiento del texto de las resoluciones adoptadas por el Pleno del Consejo Nacional Electoral en la sesión ordinaria No. 71-PLE-CNE-2021, de martes 5 de octubre de 2021, reinstalada el miércoles 6 de octubre de 2021;
- Conocimiento del informe presentado por el Director Nacional de Asesoría Jurídica; y, resolución respecto de la petición de corrección interpuesta por el señor Carlos Xavier Espinoza Cordero, dentro del Concurso Público de Méritos y Oposición para la Designación de los Miembros del Consejo de Educación Superior (CES); y, Consejo de Aseguramiento de la Calidad de la Educación Superior (CACES), para el periodo 2021-2026; y,
- 3° Conocimiento del informe presentado por el Director Nacional de Asesoría Jurídica; y, resolución respecto de la petición de entrega del formato de formulario para la revocatoria de mandato presentada por el señor Juan Ignacio Orellana Orellana, en contra del señor

República del Ecuader	Cinventeria Si. 72.42200. VE 2021	
Censeje Sacienal Electeral	Freha: 14 10 2021	Pagina 1 de 2
Secretaria General		

Isaías Bartolomé Pasochoa Gualli, Alcalde del cantón Carlos Julio Arosemena Tola, de la provincia de Napo.



Abg. Santiago Vallejo Vásquez, MSc. **SECRETARIO GENERAL**

República del Ecuador - Convecatoria Se. 79.312.00 Se 2021 Censejo Sacienal Electral - Fecha: 14-102021 - Página 2 de 2 Geretaria General